

PROCESSO 22.0.000029621-3
INTERESSADO SERVIÇO DE ALMOXARIFADO E DISTRIBUIÇÃO
ASSUNTO

Decisão Nº 5837 / 2022 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG

Cuidam os autos de Ata de Registro de Preços nº 160/2022, evento 4562625, visando à aquisição futura de materiais de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins.

Tendo em vista a vigência da ARP, conforme extrato no Diário da Justiça (evento 4565309), a solicitação formulada pela SADIST (evento 4587243), bem assim a reserva orçamentária (evento 4605262), **AUTORIZO a aquisição dos Itens 27, 28, 33 e 34 pelo valor total de R\$ 15.265,80 (quinze mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).**

Por conseguinte, determino o envio dos autos sucessivamente à:

- 1. DIFIN** para emissão da respectiva Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, consoante previsão contida no artigo 62 da Lei 8.666/93; e
- 2. CCOMPRAS** para envio da NE à empresa fornecedora.

Concomitante, à **DIADM/SADIST** para conhecimento e acompanhamento.

Cumpra-se.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 03/10/2022, às 17:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **4608361** e o código CRC **846E017A**.

Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
060100 - FUNDO ESP. DE MOD. E APRIM. DO P. JUDICIARIO (CNPJ: 03.173.154/0001-73)	2022NE05363	04/10/22
Credor 31993633000171 - CASA DO PASA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI		
Valor 15.265,80 (Quinze mil e duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)		

Classificação	
Programa de trabalho	02.122. 1145. 4204 - Coordenação e manutenção dos serviços administrativ...
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	06010 - Fundo Especial de Modernização e Aprimoramento do Poder Judiciário
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Marcador de Fonte	0000240 - Recursos Próprios - Fundos
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - COM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	060100 - FUNJURIS - (759.0000240)
Emenda Parlamentar	E0000
Grupo de Liberação de Cotas...	3 - Própria UG
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	00000000 - SEM CONTRATO

Detalhamento					
Mod. Empenho	Ordinário	Mod. Licitação	16 - Registro de Preços	Emb. Legal	Lei Federal nº 8.666/93
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	04/10/2022	Local Entrega	Palmas
Processo	2200000296213	UF	Tocantins	Município	Palmas

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
40 - Material de Consumo	21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA		15.265,80

Cronograma	
Outubro	15.265,80

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE
15.265,80	Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado
		0,00	15.265,80
			Saldo após NE
			0,00

Observação
 Nota de Empenho destinada a aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins. Ata de Registro de Preços nº 160/2022. Solicitação SADIST (evento 4587243). Empenho autorizado pela Decisão Nº 5837 / 2022 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG. Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, consoante previsão contida no artigo 62 da Lei 8.666/93.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 27 - Açucareiro	120	Unidade	18,29	2.194,80
Descrição	Material: aço inoxidável Capacidade aproximada: 350 g Características adicionais: com tampa e colher em aço inoxidável Marca: Ke Home Fabricante: Importado Modelo/Versão: 5210			
ITEM 28 - Canecão em alumínio com alça capacidade aproximada de 2,5 litros, altura 14 cm e diâmetro 16 cm	80	Unidade	14,40	1.152,00
Descrição	Fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio, ideal para aquecer ou ferver água, café, leite, chá, entre outros Resistente e não enferruja com o tempo. Marca: Ironite Fabricante: Ceará Modelo/Versão: nº 16			
ITEM 33 - Bandeja média	300	Unidade	21,80	6.540,00
Descrição	Material: aço inoxidável Medidas 35 cm de comprimento x 24 cm de largura Formato retangular Características adicionais: sem alça. Marca: Ke Home Fabricante: Importado Modelo/Versão: 3104-3627			
ITEM 34 - Bandeja grande	150	Unidade	35,86	5.379,00
Descrição	Material: aço inoxidável Medidas 42 cm de comprimento x 29 cm de largura Formato retangular Características adicionais: sem alça. Marca: Ke Home Fabricante: Importado Modelo/Versão: 3104-4535			

Dados de Autenticidade

Identificação

Unidade Gestora 060100 - FUNDO ESP. DE MOD. E APRIM. DO P. JUDICIARIO (CNPJ: 03.173.154/0001-73)	Documento 2022NE05363	Emissão 04/10/22
Credor 31993633000171 - CASA DO PASA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI		
Valor 15.265,80 (Quinze mil e duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)		



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://siafeto.sefaz.to.gov.br/SiafeTO/downloadSignature?token=9ac960cd2c434061983896b834d950ce>

Assinaturas

Assinado digitalmente por:
45566283934 - JONAS DEMOSTENE RAMOS
Cargo: Diretor Geral
Data de assinatura: 06/10/2022 17:23:41

Assinado digitalmente por:
78931886187 - GIZELSON MONTEIRO DE MOURA
Cargo: Diretor Financeiro
Data de assinatura: 06/10/2022 16:44:46